

Till Riksidrottsmötet 2017

Göteborg 29.12.2016

### Motion till RIM 2017 – Stöd den palestinska idrotten – sportbojkott av Israel

På FIFA:s 65:e kongress 2015 manade det Palestinska fotbollsförbundet till "rött kort" till Israel, att utesluta dem ur FIFA-gemenskapen. Det därför att Israel dagligen omöjliggör Palestinsk idrottslig verksamhet genom sin ockupationspolitik och att idrottsliga anläggningar återkommande betraktats som militära mål. Inför hotet att bli uteslutna ur FIFA-gemenskapen, som förmodligen hade fått ett starkt stöd, tvingades Israel till eftergifter på sin ockupationspolitik som påverkar den palestinska idrotten. Med röstsiffrorna 165-18 röstades istället ett uttalande fram med följande krav på Israel:

- Fri rörlighet för spelare och tjänstemän, både palestinska och internationella, in, ut ur och inom Palestina inklusive Jerusalem. Detta innefattar även import och export av sportartiklar samt att bygga och underhålla idrottsanläggningar.
- Att all Israelisk fotbollsverksamhet på de illegala bosättningarna på ockuperad mark förbjuds och utgår ur det Israeliska fotbollsförbundets seriespel.
- Att FIFA undersöker rasism och diskriminering i Israels fotbollsverksamhet.

Sedan dess har en kommitté fått i uppdrag att övervaka och se till att de antagna punkterna följs, vilket Palestinska Fotbollsförbundet återkommande kunnat konstatera att de inte görs.

Framförallt är Israel, trots FIFA-kongressens uttalande, inte alls beredda att ens diskutera sin fotbollsverksamhet på ockuperad mark. Istället byggs idrottsanläggningar ut, stängda för palestinier på västbanken både som utövare och åskådare, i syfte att permanenta de bosättningar som byggts som enligt internationell lag och FN-konventioner är på illegal, stulen mark. Istället för den sociala och förbrödrande kraft som fotbollen gärna vill göra anspråk på att vara, används den istället högst medvetet som ett verktyg i Israels expanderande ockupationspolitik, ett system som bara kan jämföras med Apartheid-regimen i Sydafrika.

I kampen mot Apartheid solidariserade sig idrotts- och kulturvärlden med sina utövande vänner i Sydafrika på linjen "Bojkotta Apartheid", en starkt bidragande orsak till varför systemet avskaffades. En sådan bojkottrörelse är på gräsrotsnivå nu på gång att växa fram och frågan kommer säkerligen lyftas till vårens FIFA-kongress igen. Under hösten har också erkända Human Rights Watch släppt en omfattande utredning, "FIFA sponsoring games on seized land" som pekar på att fotbollsvärlden i praktiken genom FIFA och UEFA legitimerar och stödjer den illegala ockupationen genom att tillåta klubbar där att delta i seriespel.

Eftersom Israel inte efterlever den överenskommelse som slöts på den 65:e FIFA-kongressen, menar vi att fotbollsvärlden måste visa sin solidaritet med den palestinska fotbollen tills Israel gör det och tillåter den palestinska idrotten att verka på humana villkor. Därför föreslår vi att Riksidrottsmötet att ställa sig bakom:

- Att vi uttalar vårt stöd för att den palestinska idrotten skall kunna verka på samma villkor som idrottsrörelsen i Sverige.
- Att svensk idrott verkar för en sportbojkott av Israel tills de följer FIFA:s beslut och den illegala ockupationen av Palestina upphör.

Proletären FF, Förening nr 003314

Styrelsen Bengt Frejd e.u.

Bakgrund för den som vill läsa mer: Human Rights Watch: "FIFA sponsoring games on seized land"  
<https://www.hrw.org/news/2016/09/25/israel/palestine-fifa-sponsoring-games-seized-land>